bus diffidebant, cumque alter Vercuragum peteret, alter Vercurago Somascham rediret in ipso cliui descensu sibi occurrerunt utriusque ad alterius conspectū mota ira, excitati vindictæ motus, effervescente, scilicet circa præordia, totoque corpore ebulliente sanguine, inde atrox, & plena periculi exorta rixa, & primo verbis agi cœpta res est: Sed ira ut inter iurgia, & minas alter alterum maledictis, & iniurijs lacefferet, impias omnino, & immanes, pro ut ab huiusmodi hominum genere fieri assolet in Deum, Sacratissimamque Matrem blasphemias frequentissimas uterque effunderet. Ut primum duo obuiam se habuere, fortè superuenit etiam Hieronymus cum alijs initioque contentionis audito, occurrit, medium se interponit, hortatur, & rogat, iras ut deponant, à blasphemix scelere linguas coerceant. Quid, aiebat Hieronymus, quid mali commeruit Dominus nosser? Quid Sacratissima Virgo? Qua in re vobis dāno, aut offensioni fuit? ut tam diris à vobis proscindantur execrationibus? Cumque videret clausas esse monenti aures, & hortationibus, ac precibus iam obduruisse pectora, illeque horrendum blasphemiarum fontem amplius ferre non posset, tanraque Numinis iniuria planè disrumperetur, eodem in luto, vbi erat, genua poit, & vos, inquit, à tanto blasphemix scelere vel admoniti linguas non con tinetis? en ego in me ipsum vlciscar scelus vestrum, luam diræ blasphemix pœnas, ego Cœlesti, ut potero, occurram vindictæ, tum os inficit luto, dentibus carpit toto ore cœnum versat, mandit, & dentibus terit, ad eosque iterum non sinè lacrymis, vestris, vos, inquit, linguis, & ore, plusquam sacrilego malè Deum, Beatissimamque Virginem accipitis, ego lingua, oreque meo tandiu cœnum volutabo, donec à diris desistatis, læsoque Numini satisficatis; cumque ita & lutum ore sumere, & veluti dentibus manderet, illosque obiurgare pergeret, non tulit diuina bonitas, ut tantus de Numinis iniuria conceptus dolor, & tam nobilis ad eam auertendam, Hieronymi conatus irritus concideret, siquidem illi tam raro, insolentiq; facto vehementer permoti, stupore defexi hæseret, irarumque non nihil restin. tis ardoribus, maledictis etiam abstinerunt, tum Hieronymus pacem expetere, pacem virgere per Christi Domini, Beatissimæque Virginis merita pacem implorare, & deprecari. Hæc Sanctissimis illis Numinibus tribuerent aiebat, quæ tam diris execrationibus foedè laniassent, ut poenitentia, satisfactionisque loco pacem inirent, pacem darent, nec ægrè Hieronymi factis, & dictis obdurata pectora sunt emollita, positæ iræ, sublata rixæ, ut non sinè mutuis lacrymis, gaudioque reconciliatione facta in fraternam consuetudinem statim redierint; Ita inueteratas iras, & dira blasphemix crimina inuitata ad eundem Hieronymi poenitentia castigauit, & sustulit.